令和６年５月２１日

報道機関各位

長岡消防署長

        河川や用水路に落ちた要救助者を救うために！

      流水救助訓練を実施します

長岡消防署では、これからの出水期に発生が予想される水難救助災害に備え、

実際に入水した要救助者役の隊員を救助する流水救助訓練を実施します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

流水救助訓練

１ 日   時  令和６年５月 27 日（月）午前９時 30 分～11時 30 分

         令和６年５月 28 日（火）午前９時 30 分～11時 30 分

         ※両日とも同様の訓練内容です。

２ 場   所  福島江用水および周囲堤防敷

高見町地内（オンヨネ株式会社様西側）

※別添案内図を御参照ください。

３ 訓 練 概 要  (1) ロープや浮環（浮き輪）の投てきによる救出訓練

(2) バックアップロープの展張訓練

         (3) くの字ライン確保訓練（ロープを使用しての救助）

４ 研修参加者  長岡消防署職員 約 60 人（各日約 30 人）

５ そ の 他  河川の増水および天候の状況や災害発生の状況により、訓練を中

止する場合があります。

   駐車スペースをご用意しますので、取材にお越しの際は希望日前

日までに下記までご連絡ください。

問い合わせ：長岡消防署 齋藤

  TEL0258-35-2193

長岡市

▲一昨年の訓練の様子

実際に入水！

入水！

案 内 図

訓練実施場所

駐車スペース

こちらから進入してください。